
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 

__________________________________________________________________  

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка,  

улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

 e-mail: mou_plsh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2022 г.                                                                                                    № 41 

 

д. Петровка 

 

 

 

 О  введении временной реализации общеобразовательных  программ для 

обучающихся 1-8 и 10 классов с применением  электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

в МБОУ «Петровская СОШ №2»   

 

 В целях профилактики распространения COVID-19, руководствуясь 

распоряжением  Губернатора Омской области  от 03.04.2022 года № 7-р  «О 

внесении изменений в распоряжение Губернатора Омской области от 

17.03.2020 года № 19-р», на основании приказа Комитета по образованию 

администрации Омского муниципального района Омской области № 233 от 

04.02.2022 года «О  введении временной реализации общеобразовательных  

программ для обучающихся 1-8 и 10 классов с применением  электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательных 

организациях Омского муниципального района Омской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить реализацию общеобразовательных программ для 

обучающихся 1-8 и 10 классов МБОУ «Петровская СОШ №2» в полном 

объеме с применением электронного   обучения  и  дистанционных 

образовательных  технологий  с 07.02.2022 по 19.02.2022 без посещения 

обучающимися организации. 

2.Назначить заместителя директора по УВР-Даньо Е.Н. ответственным за 

организацию и временную реализацию общеобразовательных  программ   

начального общего, основного общего, среднего общего образования классов 

с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3.Назначить    заместителя директора по ВР- Манько Т.А. ответственным за 

организацию и временную реализацию дополнительных  

общеобразовательных программ начального общего, основного общего с 

mailto:mou_plsh@mail.ru


применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

4. Классным руководителям  1-8,10 классов:   

4.1. своевременно проинформировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке перехода образовательной организации 

на реализацию образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4.2.проводить уроки, по утверждённому основному расписанию.  

4.3. ознакомить обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по 

осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов и 

иных информационных источников (электронные библиотеки, банки данных 

и др.) в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.4.организовать контроль обратной связи с обучающимися посредством 

интернет - технологий, электронной почты. 

4.5. проводить работу с родителями обучающихся (с законными 

представителями), в ежедневном формате, с не приступившими   к 

дистанционному обучению.  

5.На период  с 07 февраля 2022 года   по 19 февраля 2022 года заместителю 

директора по УВР-Даньо Е.Н.: 

5.1. вести ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

образовательном учреждении с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

6. На период  с 07 февраля 2022 года   по 19 февраля 2022 года заместителю 

директора по ВР-Манько Т.А.: 

6.1.вести ежедневный мониторинг проведения  дополнительных  

общеобразовательных программ начального общего, основного общего с 

применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

7. Считать вышедшими с дополнительных каникул и приступить к занятиям 

с применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий обучающимся 1 класса с 10.02.2022г. 

8. Разместить приказ о введении временной реализации 

общеобразовательных  программ для обучающихся 1-8 и 10 классов с 

применением  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий на сайте общеобразовательного учреждения   и в электронной 

системе «Дневник. ру» - Майоровой И.В. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы:                                    Т.В.Сивирина 

С приказом ознакомлены: 

Дата Подпись Ф.И.О. 

04.02.2022  Даньо Е.Н.  

04.02.2022  Манько Т.А. 

04.02.2022  Рукавишников А.Ю. 



04.02.2022  Плехун Л.Г. 

04.02.2022  Дейнега А.С. 

04.02.2022  Казека А.В. 

04.02.2022  Щербакова О.А. 

04.02.2022  Миронова Т.Ю. 

04.02.2022  Зиновьева В.А. 

04.02.2022  Манцерева И.В. 

04.02.2022  Васильева Д.В. 

04.02.2022  Раст Е.Г. 

04.02.2022  Майорова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-05T14:43:23+0700
	Сивирина Татьяна Викторовна




